



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 056/2013 – PRCI nº 104521 (anexados: 102585, 106836, 107801, 107845)

Aos 07 dias do mês de novembro do ano de 2013, de um lado o **CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO**, Autarquia Federal, inscrita no CNPJ sob nº 44.413.680/0001-40, com sede na Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01331-000, neste ato representado por seu Presidente, Dr. Mauro Antonio Pires Dias da Silva; e do outro lado, o Detentor da Ata – **JFKAS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.404.846/0001-48, com sede na Rua Armando Martino nº 106, Parte Superior, Parque São Domingos, São Paulo/SP, CEP 05127-000, telefone (11) 3906-8171 / 3906-9354, neste ato representada por seu Sócio-Proprietário, Sr. Alessandro Lopes da Silva, brasileiro, casado, comerciante, portador do RG nº 20.991.573-0 SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 173.104.058-03, residente e domiciliado na Rua Willis Roberto Banks nº 549, Apartamento 92A, Parque Maria Domitila, São Paulo/SP, CEP 05128-000, vencedora da licitação em epígrafe resolveu **registrar** os seguintes preços:

Objeto: Aquisição eventual de artigos de expediente, materiais de escritório e suprimentos de informática.

Item	Descrição Resumida	Quantidade registrada para o Coren/SP	Quantidade máxima para adesão por outros órgãos	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cavalete flipchart	4	20	peça	R\$ 56,00	R\$ 224,00
2	Apagador de quadro branco	4	20	peça	R\$ 2,50	R\$ 10,00
3	Papel alcalino branco tamanho A3	24	120	pacote	R\$ 25,04	R\$ 600,96
4	Papel para embalagem tipo Kraft	15	75	rolo	R\$ 52,00	R\$ 780,00
5	Senhas numeradas destacáveis em rolo	200	1000	rolo	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
6	Porta revista tipo caixa - tamanho médio	400	2.000	peça	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
7	Papel térmico em bobina/rolo, tamanho 57mmx40m	600	3000	rolo	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
8	Coletor de impressões digitais	140	700	peça	R\$ 17,88	R\$ 2.503,20
9	Apontador de lápis	200	1.000	peça	R\$ 0,45	R\$ 90,00
10	Caneta hidrográfica tipo marcador para CD	30	150	peça	R\$ 2,86	R\$ 85,80
11	Caneta tipo marcador para quadro branco, tinta na cor com azul	12	60	peça	R\$ 1,10	R\$ 13,20
12	Caneta tipo marcador para quadro branco, tinta na cor com vermelha	12	60	peça	R\$ 1,10	R\$ 13,20
13	Caneta tipo marcador para quadro branco, tinta na cor com preta	12	60	peça	R\$ 1,10	R\$ 13,20
14	Caneta tipo marca-texto amarela	800	4.000	peça	R\$ 0,60	R\$ 480,00
15	Clipe para papéis N° 2/0	100	500	peça	R\$ 5,25	R\$ 525,00
16	Clipe para papéis N° 8/0	30	150	peça	R\$ 5,25	R\$ 157,50
17	Cola branca em bastão	2.750	13.750	peça	R\$ 0,70	R\$ 1.925,00
18	Corretivo líquido branco	150	750	frasco	R\$ 0,88	R\$ 132,00
19	Fita adesiva composta de papel crepado (fita crepe)	36	180	rolo	R\$ 2,05	R\$ 73,80
20	Fita adesiva transparente 12x40 de polipropileno ou celofane de alta adesão	50	250	rolo	R\$ 0,50	R\$ 25,00



CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Item	Descrição Resumida	Quantidade registrada para o Coren/SP	Quantidade máxima para adesão por outros órgãos	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	Fita adesiva transparente 12x30 de polipropileno ou celofane de alta adesão	130	650	rolo	R\$ 0,60	R\$ 78,00
22	Grampo para grampeador 26/6	240	1.200	caixa	R\$ 2,00	R\$ 480,00
23	Lápis preto	1.000	5.000	peça	R\$ 0,18	R\$ 180,00
24	Tinta preta para carimbo	36	180	frasco	R\$ 1,65	R\$ 59,40
25	Papel tipo sulfite cor marfim tamanho A4	120	600	resma	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00
26	Papel tipo sulfite cor verde tamanho A4	120	600	resma	R\$ 13,96	R\$ 1.675,20
VALOR TOTAL REGISTRADO – R\$ 19.342,46 (dezenove mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta seis centavos)						

Não haverá obrigatoriedade de a Administração contratar, podendo, inclusive, realizar outro procedimento licitatório para contratação do mesmo objeto, nos termos do Art. 16º do Decreto nº 7.892/13, respeitando-se a preferência do beneficiário do registro, em igualdade de condições, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei nº 8.666/93.

As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos Códigos de Despesas nº 3.1.20.01 – Artigos de Expediente.

O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura deste instrumento.

A(s) detentora(s) deve(m) manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada pagamento serão verificadas certidões relativas àquelas condições.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor.

São Paulo, 11 de novembro de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Dr. Mauro Antonio Pires Dias da Silva
Presidente

JFKAS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.

Sr. Alessandro Lopes da Silva
Sócio-Proprietário